UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v tuyên truyền, phổ biến

Luật Lực lượng dự bị động viên

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến, tập huấn Luật

Lực lượng dự bị động viên trên địa bàn Tỉnh;

Để triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Lực lượng dự bị động viên

mang lại hiệu quả thiết thực, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị

trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố phối hợp

thực hiện những nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Sở: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, tổ chức

lồng ghép tuyên truyền, phổ biến Luật Lực lượng dự bị động viên đến cán bộ, viên

chức, người lao động trong đơn vị và quần chúng nhân dân bằng các hình thức phù

hợp, gắn với thực hiện những nhiệm vụ trọng tâm của Ngành, đơn vị.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố: Tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện, thị, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

tổ chức tuyên truyền, phổ biến việc thực hiện chính sách, pháp luật về Luật Lực

lượng dự bị động viên, nêu gương người tốt, việc tốt trong xây dựng nền quốc

phòng toàn dân tại địa phương thông qua các hoạt động văn hóa cơ sở như: biểu

diễn nghệ thuật quần chúng, Đội tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động, triển

lãm, thư viện, phòng đọc sách cơ sở, Đài Truyền thanh huyện, thị, thành phố, Trạm

truyền thanh xã, phường, thị trấn … gắn với triển khai thực hiện Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương, chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự

kiện chính trị của đất nước và của Tỉnh.

Định kỳ hoặc đột xuất các đơn vị, địa phương báo cáo kết quả về Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch bằng văn bản và gửi kèm file qua địa chỉ email:

quanlyvanhoa0205@gmail.com để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin

các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để báo cáo);

- UBND huyện, thị, tp (để phối hợp chỉ đạo);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, QLVH (KN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T08:16:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T09:34:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T09:34:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T09:34:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T09:34:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!